
 
cod. mecc. VCIS016008 www.iis-lancia.edu.it c.f. 82003170022 

 

 

Borgosesia, 28/04/2020 
Circolare 171 

Ai docenti dell’Istituto Lancia 
p.c. DSGA 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie PROVVISORIA per l’individuazione dei perdenti posto tra i docenti 
titolari nella Scuola Secondaria di II Grado – IIS “VINCENZO LANCIA” di Borgosesia per l’a.s. 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il CCNL per il Comparto Scuola per il triennio giuridico-economico 2016/18 sottoscritto in data 19 aprile 
2018; 
VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi 
al triennio 2019/20 – 2020/21 – 2021/22, sottoscritto in data 06/03/2019; 
VISTA l’O.M. nr. 203 del 08/03/2019- Nota MIUR 364 del 08/03/2019 “Mobilità del Personale Docente, 
Educativo, ATA – anno scolastico 2019/20; 
VISTO l’art. 21 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto nella Scuola Secondaria di I e II Grado”; 

DISPONE 
La Pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo degli Istituti e pubblicato sul Sito Istituzionale 
– Area Riservata dell’istituto V. Lancia, della Graduatoria PROVVISORIA, distinta per classe di concorso, per 
l’individuazione dei perdenti posto fra i docenti titolari nell’I.I.S. V. LANCIA” di Borgosesia, dall’a. s. 
2020/21 unica graduatoria d’Istituto 
Nel rispetto di quanto previsto dal più volte richiamato CCNI sulla mobilità, si precisa che l’individuazione dei 
docenti perdenti posto avverrà nel seguente ordine: 
1) Docenti titolari entrati a far parte dell’Istituto dal 1° settembre 2019; 
2) Docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’Istituto dagli anni scolastici precedenti il 1° settembre 
2019. 
(nell’ambito di ciascuno dei due punti sopra elencati in caso di parità di punteggio prevale la maggior età 
anagrafica, i neo immessi in ruolo al 01/09/2019 o chi è stato trasferito a domanda volontaria, o ancora chi 
ha ottenuto un passaggio di cattedra e di ruolo, verrà collocato in fondo alla graduatoria). 
Non si tiene conto, ai fini dell’individuazione dei perdenti posto, dei docenti che usufruiscono dei benefici 
previsti dal CCNI 2018, art. 13 co. 2 lettera a). 
In base all’art. 12 comma 2 del CCNI, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135-136-
137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183. 
Avverso le predette graduatorie Provvisorie, ai sensi dell’art. 9 del D.M. 717/14 è ammesso reclamo entro 5 
giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, al Dirigente dell’Istituzione Scolastica che 
ha gestito la domanda di inserimento. 
Nel medesimo termine e con la stessa modalità si può produrre richiesta di correzione degli errori materiali. 

 
                           IL DIRIGENTE 

Prof Carmelo Profetto 
(firmato digitalmente) 





 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 BECCARIA PAOLA 12/05/1973 107,00 106,00 0,00 1,00  

2 GHEZZI MARIA LAURA 25/07/1963 85,00 73,00 6,00 6,00  

3 BASANO SABRINA 22/02/1970 78,00 57,00 6,00 15,00  

4 BAGNATI LAURA 24/04/1975 62,00 58,00 0,00 4,00  

5 PICCOLO MARIA 03/01/1983 35,00 22,00 0,00 13,00  

6 STOCCHI LORENZA 17/12/1983 40,00 27,00 0,00 13,00  

7 SECHI CLARISSA 23/07/1980 28,00 24,00 0,00 4,00  

8 FERRARIS CARLA 04/10/1985 27,00 14,00 0,00 13,00  

 

Nota: 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: Classe di Concorso: A020 - FISICA 

 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 CORRARO NICOLA 20/04/1967 112,00 83,00 15,00 14,00  

2 BRUNO CLARA 29/06/1972 60,00 36,00 12,00 12,00  

 

Nota: 

 

  



Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA 

 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 SANDIGLIANO ELENA 15/02/1966 275,00 257,00 6,00 12,00  

2 COCCOLUTO SABINA 04/09/1974 180,00 144,00 16,00 20,00  

3 VECCIA GUGLIELMO 27/07/1965 179,00 164,00 0,00 15,00  

4 SAVINELLI SAMUELE 23/07/1984 28,00 16,00 0,00 12,00  

 

Nota: 

  



Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso A034 - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 

 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 MAGNANI SABRINA 20/03/1969 L. 104 ART. 33 CO. 3 

2 CERETI ELISABETTA 31/10/1974 68,00 38,00 13,00 17,00  

3 PIRAS ANDREA 21/12/1972 32,00 26,00 6,00 0,00  

 

Nota: 

  



Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso A040 - SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 SOGNO RICCARDO 15/07/1964 261,00 255,00 6,00 0,00  

2 PORZIO MARCO 29/05/1961 180,00 178,00 0,00 2,00  

3 GRANELLI EMILIANO 30/05/1973 129,00 115,00 13,00 1,00  

4 GIACOBINO GIORDANO 12/08/1973 97,00 91,00 6,00 0,00  

 

Nota: 

  



Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A042 - SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 PISONI DAVIDE 24/10/1973 92,00 59,00 16,00 17,00  

2 ANTONIETTI GIOVANNI 19/02/1974 72,00 48,00 12,00 12,00  

3 PIANDORO ROBERTO 26/08/1977 34,00 34,00 0,00 0,00  

 

Nota: 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 LUNARDI MARIA CARLA 06/09/1960 268,00 248,00 6,00 14,00  

2 STROCCHIA MARIA 20/03/1971 127,00 108,00 0,00 19,00  

3 LAZZAROTTO BRUNELLA 04/01/1962 96,00 75,00 6,00 15,00  

 

Nota: 

 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso A050 - SCIENZE NATURALI CHIMICHE E BIOLOGICHE 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 CAVAGNINO GIOVANNI 04/05/1971      

 

Nota: 

 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO (INGLESE) 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 TANCREDI LUCIA 01/03/1972 L. 104 art 33 co. 1 

2 BONENTI GAUDENZIA  07/12/1957 336,00 320,00 0,00 16,00  

3 LISI ROSETTA 04/01/1954 173,00 161,00 0,00 12,00  

4 RAGAZZO MANUELA 14/06/1968 76,00 62,00 6,00 8,00  

 

Nota: 

 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: sostegno 

Classe di Concorso: ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 CARRERA PIERO 27/05/1961 L. 104 art. 33 co. 3 

2 COMETTI DANIELA 29/05/1966 L.104 art 33 co. 3 

3 ZIGNONE MAURO 01/07/1956 248,00 242,00 0,00 6,00  

4 LAZZERI PIERA 30/03/1958 241,00 233,00 0,00 8,00  

5 IODICE ANGELO 

MICHELE 

02/12/1955 236,00 230,00 6,00 0,00  

6 BARONE SIMONA 21/12/1968 213,00 192,00 15,00 6,00  

7 GALLOTTA ANNA 

MARIA 

07/02/1973 156,00 141,00 9,00 6, 00  

8 TAMILLA MAURO 23/01/1961 143,00 132,00 6,00 5,00  

 

Nota: 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso B015 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 ARRONDINI GIAN MARIO 04/09/1955 362,00 356,00 6,00 0,00  

2 TESTA MAURIZIO 24/10/1961 290,00 284,00 6,00 0,00  

3 LISSONI ENZO   4/12/1956 242,00 230,00 12,00 0,00  

 

Nota: 

 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso B017 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE  

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 MUSTO MARCELLO 24/09/1955 297,00 296,00 0,00 1,00  

2 FERRARI PAOLO 01/08/1959 221,00 215,00 6,00 0,00  

3 MARCUZZI FABRIZIO 03/06/1964 214,00 214,00 0,00 0,00  

4 NUZZO SIMONE 02/08/1976 138,00 121,00 12,00 5,00  

5 MACCARRONE ROBERTO 13/10/1970 101,00 84,00 12,00 5,00  

6 IODICE ALESSANDRO 02/04/1982 58,00 42,00 4,00 12,00  

7 ROLANDO LEONARDO 07/03/1970      

 

Nota: 

  



 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: VCIS016008 - VINCENZO LANCIA 

 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso B018 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE TESSILI, DELL'ABBIGLIAMENTO E DELLA MODA 

Anno Scolastico: 2019/2020 

 

 

N. Cognome  Nome Data di 

nascita 

Punti Anzianità 

di 

Servizio 

Esigenze 

di 

Famiglia 

Titoli 

Generali 

Nota 

1 IULIUCCI BRIGIDA 22/07/1985 45,00 32,00 0,00 13,00  

 

Nota: 

 

 

 

 

 


